

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。





綜合財務狀況表  
於2019年12月31日

	附註	2019年 人民幣千元	2018年 人民幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		<b>377,753</b>	88,330
投資物業		<b>11,714</b>	12,348
無形資產		<b>774,068</b>	543,824
服務特許經營安排項下的應收款項	9	<b>356,429</b>	367,029
於聯營公司的投資		<b>82,887</b>	69,537
按公允價值計入其他全面收益的股本工具		-	3,540
應收關連方款項		<b>138,496</b>	143,287
遞延稅項資產		<b>33,061</b>	25,121
		<hr/>	<hr/>
非流動資產總額		<b>1,774,408</b>	1,253,016
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>流動資產</b>			
服務特許經營安排項下的應收款項	9	<b>20,201</b>	12,526
按公允價值計入其他全面收益的債務工具		<b>197,933</b>	70,205
存貨		<b>28,915</b>	37,841
合約資產	10	<b>346,602</b>	204,289
按公允價值計入損益的股本工具		<b>45,693</b>	
貿易應收款項	11	<b>590,931</b>	779,070
預付款項、按金及其他應收款項		<b>185,093</b>	123,190
應收關連方款項		<b>223,589</b>	181,520
已抵押銀行存款		<b>133,181</b>	88,113
銀行結餘及現金		<b>450,506</b>	780,480
		<hr/>	<hr/>
流動資產總額		<b>2,222,644</b>	2,277,234
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

	附註	2019年 人民幣千元	2018年 人民幣千元
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項及應付票據	12	1,021,730	885,535
其他應付款項、已收按金及應計開支		434,657	233,683
合約負債	9	102,390	115,651
租賃負債		8,892	
應繳所得稅		25,495	24,805
借款		107,468	53,483
應付關連方款項		11,209	23,901
		<u>1,711,841</u>	<u>1,337,058</u>
<b>流動負債總額</b>		<b>1,711,841</b>	1,337,058
<b>流動資產淨值</b>		<b>510,803</b>	940,176
<b>資產總額減流動負債</b>		<b>2,285,211</b>	2,193,192
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		10,873	8,018
借款		-	12,000
租賃負債		180	
		<u>11,053</u>	<u>20,018</u>
<b>非流動負債合計</b>		<b>11,053</b>	20,018
<b>資產淨值</b>		<b>2,274,158</b>	2,173,174
<b>股本及儲備</b>			
股本		67	67
儲備		2,274,965	2,174,058
		<u>2,275,032</u>	<u>2,174,125</u>
本公司擁有人應佔權益		2,275,032	2,174,125
非控股權益		(874)	(951)
		<u>2,274,158</u>	<u>2,173,174</u>

# 綜合財務報表附註

截至2019年12月31日止年度

## 1. 一般資料

中國博奇環保(控股)有限公司(「本公司」)於2015年1月30日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其股份於2018年3月16日在香港聯合交易所有限公司主板上市。本公司的註冊辦事處及本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)的主要營業地點的地址披露於年報「公司資料」一節。

本公司為投資控股公司。本集團的主要業務為透過多種業務模式(包括環保設施工程、運營與維護及特許經營)提供獨立煙氣處理服務及環保解決方案服務。

綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，人民幣亦為本公司的功能貨幣。

## 2. 應用新訂國際財務報告準則及其修訂本

### 本年度強制生效的新訂國際財務報告準則及其修訂本

本集團已於本年度首次應用由國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會」)頒佈的新訂國際財務報告準則及其修訂本：

國際財務報告準則第16號	租賃
國際財務報告詮釋委員會 - 詮釋第23號	所得稅處理之不確定性
國際財務報告準則第3號(修訂本)	業務的定義
國際財務報告準則第9號(修訂本)	負補償的預付款項功能
國際會計準則第19號(修訂本)	計劃修訂、縮減或清償
國際會計準則第28號(修訂本)	於聯營公司及合營企業的長期權益
國際財務報告準則(修訂本)	國際財務報告準則2015年至 2017年週期之年度改進

除下文所述者外，本年度首次應用新訂國際財務報告準則及其修訂本並無對本集團本年度及上一個年度的財務表現及狀況及 或該等綜合財務報表的披露產生重大影響。

本集團於本年度首次應用國際財務報告準則第16號。國際財務報告準則第16號取代國際會計準則第17號租賃(「國際會計準則第17號」)及相關詮釋。

### 3. 收益及分部資料

為進行資源分配及分部業績評估，執行董事(即主要運營決策者(「主要運營決策者」))通過專注於不同業務模式定期審查所交付貨物或所提供服務的類別。於達致本集團可呈報分部時概無匯集經營分部。

具體而言，根據國際財務報告準則第8號，本集團的可呈報分部如下：

#### 4. 財務成本

	2019年 人民幣千元	2018年 人民幣千元
借款利息	<b>3,131</b>	5,900
租賃負債利息	<b>1,046</b>	

## 7. 股息

	2019年 人民幣千元	2018年 人民幣千元
年內確認為分派的本公司普通股股東獲派股息：		
2018年末期股息 - 每股9港仙(2018年：無派息)	<b>79,766</b>	

## 8. 每股盈利

本公司持有人應佔每股基本及攤薄盈利乃基於以下數據計算：

	2019年 人民幣千元	2018年 人民幣千元
盈利：		
計算每股盈利的盈利(本公司擁有人應佔 年內溢利)- 基本	<b>182,537</b>	394,359
攤薄潛在普通股的影響：		
可轉換普通股之公允價值變動	<u>-</u>	<u>(133,541)</u>
計算每股盈利的盈利(本公司擁有人應佔 年內溢利)- 攤薄	<b>182,537</b>	<b>260,818</b>

股份數目：

	2019年 股份數目	2018年 股份數目
計算每股基本盈利的普通股加權平均數	<b>1,008,248,547</b>	899,546,295
具攤薄潛力普通股的影響：		
可轉換普通股	<u>-</u>	<u>64,750,277</u>
	<b>1,008,248,547</b>	

## 9. 服務特許經營安排項下的應收款項

於2017年6月，本集團與一間國有電廠訂立服務特許經營安排。透過該安排，本集團以運營商身份參與(i)就購買服務特許經營安排項下供投運的相關基礎設施支付特定金額；(ii)使用本集團現有基礎設施以及改造所收購設施，以提供服務特許經營安排項下的服務；以及(iii)營運及維持相關基礎設施達15年(「服務特許經營期」)，而本集團將於服務特許經營期內就其所提供的服務按通過定價機制所訂明的價格獲取報酬。本集團有權使用所有相關基礎設施，惟電廠將以授予人身份控制並規定本集團須以有關基礎設施提供的服務範疇。該服務特許經營安排的建造或改造已於2018年12月全面完成。

服務費乃經參考按服務特許經營協議所訂明的每千瓦時基準計算的上網電價津貼收取。然而，本集團有權享有最低擔保服務費用，而該費用乃根據每年最低擔保上網電價及服務特許經營協議所規定的價格計算。因此，服務特許經營安排的應收款項按完成基礎設施建造或改造後本集團所付代價確認。

## 10. 合約資產及合約負債

本集團有權就提供工程、營運及維護服務向客戶收取代價。合約資產於本集團有權就完成有關服務且尚未根據相關合約收費收取代價時產生，而其權利以隨著時間流逝以外的因素為轉移而罷。因素有，營價價因基礎設施建造或維護。務谷 維松 合約 因施建造

按確認收益日期呈列之貿易應收款項(扣除信貸虧損撥備)之賬齡分析如下：

**2019**

## 未經審核與經審核年度業績之主要差異

由於未經審核年度業績公告所載的財務資料於發佈日期仍未經審核亦未經德勤關黃陳方會計師行同意，且其後已對有關資料作出調整，本公司股東及潛在投資者務須留意本集團的未經審核與經審核年度業績的財務資料之若干差異。下文載列根據上市規則第13.49(3)(.)()提供的該等財務資料之主要差異詳情及理由。

截至2019年12月31日止年度項目	本補充公告 所披露 人民幣千元	未經審核 年度業績公告 所披露 人民幣千元	差額 人民幣千元	附註
<b>綜合損益或其他全面收益表</b>				
分佔聯營公司溢利	34,541	38,727	(4,186)	1
其他收入、開支及 其他收益及虧損	25,436	45,346	(19,910)	1
收益	1,836,496	1,812,400	24,096	1
行政開支	(88,776)	(113,032)	24,256	2
研發開支	(24,256)		(24,256)	2
<b>綜合財務狀況表</b>				
物業、廠房及設備	377,753	361,561	16,192	1
無形資產	774,068	790,260	(16,192)	1
遞延稅項資產	33,061	30,206	2,855	3
貿易應付款項及應付票據	(1,021,730)	(971,820)	(49,910)	1
借款	(107,468)	(157,378)	49,910	1
遞延稅項負債	(10,873)	(8,018)	(2,855)	4

附註：

1. 據準則要求將研發成本及資本化、投資獲取的股息、服務特許權安排產生的利息收入及已背書未到期的票據重新分類。
2. 研發開支從行政開支重新分類。
3. 信貸虧損對應的遞延所得稅調整。
4. 依據確定的分紅金額對預提所得稅金額進行相應的遞延所得稅調整。

除本補充公告所披露者以及對與上述主要差異有關的總數、百分比、比率及比較數字所作的相應調整外，未經審核年度業績公告所載所有其他資料維持不變。



## 審閱年度業績

德勤 關黃陳方會計師行的工作範圍

初步業績公告所載本集團截至2019年12月31日止年度的綜合財務狀況表、綜合損